
Tento jednoduchý dokument se vám bude snažit pomoci ukázat: 

1) Jak zablokovat většinu reklam v prohlížeči. 

2) Jak zablokovat části stránky, které nás neustále pokoušejí. 

3) Jak zablokovat nevhodné stránky úplně. 

1) Blokování reklam v prohlížeči 

 

 

 

 

Běžná stránka idnes.cz s reklamami 

Zobrazení stejné stránky  

s rozšířením AdBlock bez reklam! 

Stejná stránka idnes.cz s rozšířením Adblock už bez reklam. 



Jak přidat rozšíření AdBlock na blokování reklam? 
Na této stránce http://adblock.dajbych.net/ najdete jednotlivá rozšíření pro 

různé webové prohlížeče, vyberte si rozšíření podle svého prohlížeče a dejte 

vybrat AdBlock.  

 

2) Jak zablokovat části stránky, které nás neustále pokoušejí?  

Pokud už mám nainstalované rozšíření AdBlock, mohu si na problematických 

stránkách zablokovat i určité části. Například na stránce centrum.cz, kde mám 

emailovou schránku, nechci úvodní zobrazovací nabídku, rubriky zábava a 

celebrity. Klikněte na stránku pravým tlačítkem a vyberte AdBlock – nabídka 

„blokovat reklamu na této stránce“. Vyberete si oblast, kterou nechcete dále 

zobrazovat, dáte pokračovat a poté potvrdíte tlačítkem blokovat. 

Takto si mohu zablokovat i sekci celebrity i zábava. 

Stránka centrum.cz blokování mých problematických rubrik.  

Stránka centrum.cz blokování mých problematických rubrik.  

http://adblock.dajbych.net/


3) Jak zablokovat nevhodné stránky úplně? 

Existují rovněž rozšíření prohlížečů, které blokují i celé stránky, ale dají se 

většinou jedním tlačítkem vypnout. Toto nastavení je trochu složitější, ale zase 

náročnější na případné odblokování. Najděte si tuto cestu"C: WINDOWS \ 

system32 \ drivers \ etc". 

Pravým tlačítkem - klikněte na "hosts" soubor a zvolte "Otevřít". Vyberte 

"Poznámkový blok" jako program, který chcete použít k otevření souboru, a 

klepněte na tlačítko "OK". V dokumentu najdete "127.0.0.1" (bez uvozovek) 

Pokud chcete zablokovat například "www.casino.cz" zadejte "127.0.0.1 

www.casino.cz"(bez uvozovek). Uložte dokument. Jakýkoli pokus navštívit 

stránky bude mít jakýkoliv váš prohlížeč za následek chybové hlášení. 

Zobrazení stránky centrum.cz bez úvodní rubriky. 

Chybové hlášení a blokování celých stránek 


